
PRIEDAS

2020 m. gegužės 1 d. posėdžio protokolo ištrauka.

„SVARSTYTA: Dėl kreipimosi į LR Konstitucinį Teismą su prašymu ištirti Vienos konvencijos 
konstitucingumą. 
Pasisako V. Landsbergis. Siūlo kreiptis į LR Konstitucinį teismą dėl prisijungimo prie Vienos 
konvencijos konstitucingumo, bet ne pačios Vienos konvencijos. 
Pasisako H. Gabartas. Nesutinka. Siūlo paklausti konstitucinės teisės ekspertų, bet mano, kad turi būti 
kvestionuojamas pats Vienos konvencijos konstitucingumas. Pasisako Ž. Pavilionis. Nori tik suteikti 
naują informaciją apie pasitarimą dėl Konstitucinių įstatymų sąrašo įstatymo koregavimo su D. Žalimu 
– mano, jog tai gera idėja, kitos savaitės laikotarpyje sutinka internetu susijungti ir pasikalbėti, galbūt 
trečiadienį. 
Pasisako V. Landsbergis. Reikia tuomet formuluoti „Atitiktis Vienos konvencijos konstitucingumui 
Lietuvoje“. 
Pasisako H. Gabartas. Teigia, kad čia yra detalės, prašo svarstyti paties projekto esmę. Teigia, kad toks 
kreipimasis yra labai svarbus, nes gavus teigiamą atsakymą iš Konstitucinio teismo būtų parodytos 
aiškiai visos Vienos konvencijos ydos. 
Pasisako A. Sekmokas. Teiraujasi dėl galimos tokio sprendimo trukmės laiko atžvilgiu.
Pasisako H. Gabartas. Tai būtų vienerių-dvejų metų laikas. 
Pasisako A. Sekmokas. Pirmiausia reikia priimti rezoliuciją. 
Pasisako H. Gabartas. Mano, kad prie šio projekto reiktų dvi-tris savaites dar dirbti, tad rezoliucijos 
klausimas jau bus atsakytas.
Pasisako Ž. Pavilionis. Reikia 29 parašų kreipiantis į Konstitucinį teismą, siūlo pasikalbėti su D. Žalimu 
dėl šio projekto. 
Pasisako H. Gabartas. Prašo iš esmės pritarimo vien dėl tokios galimos Sąjūdžio veiksmų krypties, 
teigia, kad projektas yra tikrai taisytinas, ypač iš teisinės pusės, kurioje reikia konstitucinės teisės 
ekspertų nuomonės, bet šiuo atveju siūlo pritarti tik dėl pačios idėjos. 
Pasisako P. Auštrevičius. Trečiadienį (gegužės 6 d.) turi įvykti pokalbis su D. Žalimu. 
Prieštaraujančių nėra. 
NUTARTA: Patvirtinta bendru sutarimu. Pritarta dėl krypties kreiptis į Konstitucinį teismą dėl Vienos 
konvencijos konstitucingumo išaiškinimo. Planuojamas pokalbis su D. Žalimu gegužės 6 d., atsakingas 
Ž. Pavilionis.“


	58038.docx

